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ÖNSÖZ   
 

"Şu boğaz harbi nedir? Varmı ki dünyada eşi? 
En kesif orduların yükleniyor dördü beşi, 
- Tepeden yol bularak geçmek için Marmara'ya 
Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya, 
Ne hayasızca tehaşşüd ki ufuklar kapalı. 
Nerde - gösterdiği vahşetle "Bu: bir Avrupalı" 
Dedirir - yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi, 
Varsa gelmiş, açılıp mahbese, yahut kafesi. 
Eski dünya, yeni dünya, bütün akvam-ı beşer, 
Kaynıyor kum gibi. Mahşer mi, hakikat mahşer..."   

 
1071’de Anadolu’yu yurt tutmuş, bu mübarek topraklar için kanlarını, canlarını vermiş, 

Alpaslanların torunları; 1453’de Dünya’nın çehresini bir anda değiştiren, insanlığı 
bilmeyenlere öğreten ve bugün bile insan haklarından bahsedenlere daha o günde insan 
haklarının ne olduğunu öğreten Fatih’in torunları; Devlet kavramına gereken önemi vererek 
idamesini sağlayan, yarattığı kanunları ile Osmanlı toplumunda Kanuni, kendisinden korkan 
toplumlarda da Muhteşem lakabını alan Sultan Süleyman’ın torunları acaba bu işgale imkan 
tanıyacaklar mıydı? 

Asırlardan bu yana , daima kendisinden sonra gelebilecek büyük bir yazar, devlet 
adamı, asker, bilgin yetiştirmeye alışmış ve bunu kedisine düstur edinmiş Türk Milleti, 
düşmana aman verecek miydi? Bir gece evvelinde, Boğaz’ın fırtınasına, akıntılarının şiddetine 
aldırmadan her türlü teknik imkansızlıklara rağmen Vatan’ın savunulması için denize çıkan 
sessiz sessiz ama emin adımlarla ilerleyen, döktüğü her mayınla bir milletin kaderini yeniden 
çizen, Nusrat Mayın Gemisi’nin kahraman personeli acaba Çanakkale Boğazı’nın geçilmesine 
yüzyıllardan buyana Türk Vatanı olan bu Mukaddes topraklarının çiğnenmesine izin 
verecekler miydi? Bir tarafta bugün kendilerini rahmetle andı - ğımız isimlerini dahi 
bilmediğimiz 253.000 şehidimiz, diğer taraftan çoğunluğu ne için geldiklerini ve 
savaştıklarını bilmeyen insanlar... Amiral Hayes komutasındaki İkinci Tümen Boğaz’da ağır 
ağır ilerlemeye başlamış ve Tabyalarımızı dövmeye başlamıştı.. Saat 11.50 sularında 
Çanakkale’de müthiş infilaklar oluyor, Çimenlik Cephaneliği ateş alıyor ve Anadolu 
Hamidiyesindeki kışla ile Namazgah kışlası yıkılı- yor, şehirde büyük bir yangın başlıyordu... 
Çanakkale Yanıyor, ama geçilemiyordu... İtilaf kuvvetlerinin 316 adet uzun menzilli ve etkili 
donanma toplarına karşılık, birliklerimizin toplam kısa menzilli 93 topunun esamesi bile                                              
Mehmet Akif  ERSOY'un dedi gibi; 
 
 "Neçeliktabyalarister,nesinerhasmından  
 Alınır kal’amı göğsünde kat kat iman?" 
 

Ve akşam, gün batmaya yaklaşırken düşman Bouvet, İrresistible, Ocean gibi büyük 
zırhlılarını Boğaz’ın sularına gömmüş, Souffren ve Gaulois zırhlıları büyük yaralar almış 
halde iken harekatı yöneten İngiliz Amirali De Robeck, komutan gemisi direğine "Gemiler 
Geri Çekilme" emrini toka ettiriyordu... İşte Türk Milleti, asırlardan ber i şanla, şerefle 
yazılmış tarihine yeni bir sayfayı daha ekliyordu... 18 MART 1915 ÇANAKKALE DENİZ 
ZAFERİ’ni...  
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GİRİŞ : 

Çanakkale Savaşları, I.Dünya Savaşı içinde ayrı bir özelliği bulunan ve tarihi 

değiştiren, yaşama hakkına onuruyla ulaşan bir ulusun kahramanlık destanıdır. Burada 

savaşan Türkler, kutsanmış bir kahramanlık göstermişlerdir. Türk ordusu, saldırgana karşı dur 

demesini bilmiş, vatan için, Türk ulusunun özgürlüğü için canını vermekten çekinmemiştir. 

Çanakkale Boğazı’nı geçmek, İstanbul’u ele geçirmek, Osmanlı Devleti’ni savaşta 

çökertmek İtilâf Devletlerinin ilk amacıydı. Sonraki hedef ise Rusya’ya  silâh ve mühimmat 

yardımında bulunmak, Rusya’dan ise gıda maddeleri sağlamaktı. Boğazların ele geçirilmesi 

ile Süveyş Kanalı ve Hint deniz yolu üzerindeki Osmanlı baskısı ortadan kalkacaktı. Böylece, 

Balkan devletlerinin de İtilâf Devletleri yanında yer almaları mümkün olacaktı. Çok yönlü 

olan bu plânın uygulanması için Şubat 1915’de İngiliz ve Fransız donanmaları taarruza 

geçtiler. Önce,Çanakkale’nin dış tabyaları topa tutuldu. 18 Mart 1915’te Boğazı zorla 

geçmeye çalışan düşman büyük kayıp verdi. Nusret mayın gemisinin döktüğü mayınlar ve 

topçu ateşi ile İngiliz ve Fransız donanmasının yedi zırhlı gemisi batırıldı. İtilâf Devletlerinin 

bu başarısızlığı bütün dünyada büyük bir yankı yaptı. Bunun üzerine İtilâf Devletleri, karadan 

işgal etmek amacıyla Gelibolu yarımadasının güney kısmına çıkarma yaptılar. Genç tümen 

komutanı Mustafa Kemal ve arkadaşlarının, büyük bir kararlılıkla yaptığı savunma, düşman 

kuvvetlerine ilerleme fırsatı vermemiştir. Donanmalarının güçlü desteğine sahip olan 

düşmanlar karşısında Mehmetçiğin azim ve iradesi çelikleşmiş, düşmanı olduğu yere 

çivilemiştir. Yarbay Mustafa Kemal’in Çanakkale savaşlarındaki ilk büyük başarısı 

Arıburnu’nda gerçekleşti. Arıburnu sahillerinde düşmanı durdurdu. 19 Mayıs 1915’te Albay 

olan Mustafa Kemal, bu defa 100.000 kişilik Kiçnerordusu karşısında Conkbayırı’nda ve 

Kireçtepe’de düşman ordusunu yenerek zaferler kazanmıştır. Düşman bütünü ile Gelibolu 

Yarımadasını boşaltmış ve geri çekilmeye mecbur olmuştur. Çanakkale Savaşları zaferle 
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KRONOLOJÝ 

11 Ocak 1915- Amiral Carden'in, Bahriye Nezareti'ne Çanakkale’ye Taarruz 

Ýçin Hazýrlattýðý Planý Sunmasý         

15 Ocak 1915  -. Çanakkale Boðazý'na Taarruz Ýçin Hazýrlanmýþ Planýn Uygun 

Olduðunun Amiral Carden'e Bildirilmesi -Saphir Adýndaki Fransýz Denizaltý 

Gemisinin Köseburnu Önünde Batýrýlmasý      

28 Ocak 1915 - 19 Þubat 1915'in Taarruz Tarihi Olarak Saptanmasý ve

 Savaþ Komitesinin Bugünkü Toplantýsýnda Çanakkale Boðazý'nýn Yalnýz 

Donanmayla Zorlanmasýna Karar Verilmesi      

 1 ªubat 1915 - Mustafa Kemal'in Tekirdað'da Göreve Baþlamasý  

 17 ªubat 1915 -, Savunmaya Katýlmak Üzere Barbaros ve Turgut Reis 

Muharebe Gemilerinin  Nara'ya Gelmesi      

 18 ªubat 1915 - Baþkomutan Vekili'nin Denetleme Ýçin Çanakkale'ye Gelmesi

 19 ªubat 1915 - Birleºik Filo 'nun Çanakkale Boðazý Giriþ Tabyalarýna Taarruz 

veMuharebeleri. 

- Ýtilaf Devletleri donanmasýnýn Çanakkale Boðazýna ikinci büyük saldýrýsý. 

 23 ªubat 1915 - 19. Tümen Kuruluºuna 6. Kolordu'dan Verilen 72. Piyade 

Alayý'nýn Eceabat'a Gelmesi        

 25 ªubat 1915- 19. Tümen Komutaný, Karargahý, 57. Piyade Alayý, Dað 

Bataryasý, Sýhhiye Bölüðü, Seyyar Hastane Ekmekçi Müfrezesi'nin,Tekirdað'dan 

Eceabat'a Gelmesi.-ÇANAKKALE MÜSTAHKEM MEVKÝÝ KARARGAHININ HACI 

PAÞA ÇÝFTLÝÐÝNE YER DEÐÝÞTÝRMESÝ.- Çanakkale Müstahkem M evki 

Komutaný'nýn, 19. Tümen Komutaný'ný Eceabat Bölgesi Komutanlýðýna Atanmasý. 

–Mustafa Kemal’in 19. Tümen Komutanlýðýna atanmasý. Birleþik filonun, giriþ 
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